

Bilaga 1

Avräkning av helårsstudenter och helårsprestationer m.m.

Denna bilaga innehåller anvisningar för avräkning av helårsstudenter och helårsprestationer, tabeller över tilldelade utbildningsområden och i förekommande fall begränsningar i fråga om konstnärliga utbildningsområden.

1. Universitet och högskolor har rätt att avräkna helårsstudenter och helårsprestationer inom utbildningsområden enligt *tabell 1*. Samtliga kurser ska klassificeras i ett eller flera utbildningsområden utifrån kursens ämnesinnehåll.

Uppräknade universitet och högskolor får högst avräkna helårsstudenter respektive helårsprestationer inom de konstnärliga utbildningsområdena enligt *tabell 2*. Om ett lärosäte redovisar fler helårsstudenter eller helårsprestationer än det antal som högst får avräknas inom ett konstnärligt utbildningsområde, får lärosätet avräkna överskjutande antal helårsstudenter och helårsprestationer mot utbildningsområdena humaniora, samhällsvetenskap, teknik eller naturvetenskap. I redovisningen av anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå enligt *bilaga 3* ska framgå hur många helårsstudenter och helårsprestationer som på detta sätt har avräknats mot ett annat utbildningsområde.

2. Antalet helårsstudenter ska beräknas som antalet studenter som påbörjat studier på en kurs multiplicerat med kursens antal högskolepoäng dividerat med 60.

Om kursen sträcker sig över mer än ett budgetår, ska antal högskolepoäng på kursen fördelas på budgetåren.

Om kursen sträcker sig över mer än en termin, ska alla studenter som för första gången registrerats ingå i beräkningen men bara med studier under den första terminen. För varje termin krävs det att studenternas fortsatta deltagande i kursen bekräftas genom fortsatt registrering för att deras studier under denna period ska ingå i beräkningen.

De studenter som inom tre veckor efter påbörjad kurs har anmält avbrott av studier på kursen och som under den tiden inte har blivit godkända på något prov ska inte ingå i avräkningen av anslagsmedel.

Helårsprestationer beräknas som antalet godkända högskolepoäng på kursen eller delkursen dividerat med 60.

3. Följande gäller för beräkning av ersättning för helårsstudenter och helårsprestationer.

A. Ersättning lämnas för redovisade helårsstudenter och helårsprestationer under budgetåret som ryms inom takbeloppet, inklusive för

- utlandsförlagd utbildning som universitet och högskolor ansvarar för,
- utbildning enligt förordning (2007:432) om behörighetsgivande förutbildning vid universitet och högskolor, och
- utbildning enligt förordning (2002:763) om högskoleintroducerande utbildning.

Ersättning lämnas också för helårsprestationer som hänförs till december månad föregående budgetår och som inte har redovisats för detta budgetår.

B. Ersättning för helårsstudenter lämnas för studenter som gör studieuppehåll för att bedriva en del av sina studier på utbytesprogram vid ett utländskt universitet motsvarande högst 120 högskolepoäng. Studenterna ska före utlandsvistelsen ha fullgjort studier om minst 60 högskolepoäng vid berört lärosäte.

C. Ersättning för helårsstudenter och helårsprestationer lämnas inte för

- kurser som anordnas på uppdrag av annan utbildningsanordnare,
- uppdragsutbildning,
- utbildning där särskilt bidrag har utgått och där det av villkoren för att få bidrag framgår att utbildningen inte ska avräknas mot anslag,
- tillgodoräknande av annan utbildning eller motsvarande kunskaper och färdigheter som godkänt resultat på en eller flera kurser, och
- studenter som enligt förordning (2010:543) om anmälningsavgift och studieavgift vid universitet och högskolor ska betala studieavgift.

4. Belastning på anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå i fråga om det senast avslutade räkenskapsåret ska redovisas i årsredovisningen enligt *bilaga 3*.

Ersättning för helårsstudenter och helårsprestationer beräknas på grundval av redovisning i studieregistret. Vid beräkning av ersättning för helårsstudenter och helårsprestationer ska lärosätet använda de ersättningsbelopp som anges i regleringsbrevet i fråga om det senast avslutade räkenskapsåret. För eventuella helårsprestationer som har genomförts föregående år i december och som inte tidigare har ersatts av staten ska i stället ersättningen beräknas utifrån de belopp som tillämpades föregående räkenskapsår.

Eventuell skillnad mellan avräknade överföringar till räntekontot och den slutliga anslagsbelastningen redovisas som ett anslagssparande.

Om ett universitet eller en högskola redovisar fler helårsstudenter och helårsprestationer än vad som ger rätt till ersättning inom takbeloppet (s.k.

överproduktion), får överproduktionen sparas till följande budgetår för att då berättiga till ersättning. För ett lärosäte avses med ett anslagssparande de anslagsmedel av ett ramanslag som vid budgetårets slut inte har utnyttjats. Såväl överproduktion som anslagssparande får föras över till följande budgetår, om inte regeringen beslutar annat (se även punkt 2 bilaga 5 Undantag från vissa bestämmelser).

Ett universitet eller en högskola som har tilldelats anslagsbelopp som inte får föras över till följande budgetår ska, om medlen har tillgodoförts myndighetens räntekonto, betala tillbaka det anslagssparande som överstiger tio procent av tilldelat takbelopp. Beloppet och räntan på det beloppet fram till dagen för återbetalning ska betalas till statens centralkonto i Riksbanken snarast efter budgetårets utgång, dock senast när universitetet eller högskolan har upprättat årsredovisning.

Räntan ska beräknas från det senaste årsskiftet till dess att betalning sker. Ränteberäkningen ska grundas på den ränta som svarar mot genomsnittsräntan på räntekontot.

Tabell 1. Tilldelade utbildningsområden

Universitet och högskolor har rätt att avräkna helårsstudenter och helårsprestationer inom utbildningsområdena enligt tabellen.

	Hum.	Teol.	Jur.	Sam.	Nat.	Tekn.	Farm.	Vård	Odont.	Med.	Und.	VFU	Övr.	Design	Konst	Musik	Opera	Teater	Media	Dans	Idrott	
Uppsala universitet	x	x	x	x	x	x	x	x		x	x	x	x		x	x						
Lunds universitet	x	x	x	x	x	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x		x				
Göteborgs universitet	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x			x ⁶
Stockholms universitet	x		x	x	x	x		x		x	x	x	x									x ⁶
Umeå universitet	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x						x
Linköpings universitet	x	x	x	x	x	x	x	x		x	x	x	x	x								
Karolinska institutet	x		x	x	x	x		x	x	x												
Kungl. Tekniska högskolan	x		x	x	x	x					x	x		x								
Luleå tekniska universitet	x		x	x	x	x		x		x ²	x	x	x	x	x	x		x	x	x		x ⁶
Karlstads universitet	x		x	x	x	x		x		x ⁴	x	x	x			x						x ⁶
Linnéuniversitetet	x		x	x	x	x	x	x		x ³	x	x	x	x		x			x			x ⁶
Örebro universitet	x		x	x	x	x		x		x	x	x	x	x ⁵		x						x
Mittuniversitetet	x		x	x	x	x		x		x ⁴	x	x	x	x								x
Blekinge tekniska högskola	x		x	x	x	x		x		x ²												
Malmö högskola	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x ²	x	x	x	x		x ¹			x			x ⁶
Mälardalens högskola	x		x	x	x	x		x		x ²	x	x	x	x		x		x				
Stockholms konstnärliga högskola	x			x		x					x	x					x	x	x	x		
Gymnastik- och idrottshögskolan	x		x	x	x			x			x	x										x
Högskolan i Borås	x		x	x	x	x		x		x ²	x	x	x	x								
Högskolan Dalarna	x		x	x	x	x		x		x ²	x	x	x						x			x ⁶
Högskolan i Gävle	x		x	x	x	x		x		x ²	x	x	x	x								x ⁶
Högskolan i Halmstad	x		x	x	x	x		x		x ²	x	x	x									x ⁶
Högskolan Kristianstad	x		x	x	x	x		x		x ²	x	x	x	x ⁵								x ⁶
Högskolan i Skövde	x		x	x	x	x		x		x ²	x	x	x	x		x						
Högskolan Väst	x		x	x	x	x		x		x ²	x	x	x	x					x			x ⁶
Konstfack	x			x							x	x	x	x	x							
Kungl. Konsthögskolan	x			x											x							
Kungl. Musikhögskolan i Stockholm	x			x							x	x				x						
Södertörns högskola	x		x	x	x	x		x			x	x	x	x								

¹ Kurser som anordnas av Lunds universitet.

² Verksamhet för vilka kurser har övertagits från landsting genom det förändrade huvudmannaskapet.

³ Kurser dels för vilka huvudmannaskapet övertagits från landsting, dels för optikerutbildning och psykologutbildning.

⁴ Kurser dels för vilka huvudmannaskapet övertagits från landsting, dels för psykologutbildning.

⁵ Avser utbildning med inriktning mot gastronomi/restaurang/livsmedelsproduktion.

⁶ Avser vissa kurser inom ramen för lärarutbildningen.

Tabell 2. Konstnärliga utbildningsområden

I tabellen uppräknade universitet och högskolor får högst avräkna följande antal helårsstudenter (respektive helårsprestationer).

	Dans	Design	Konst	Media	Musik	Opera	Teater
Uppsala universitet			15		15		
Lunds universitet		140	74		384		55
Göteborgs universitet		455	115	20	390	24	30
Umeå universitet		310	74		10		
Linköpings universitet		50					
Kungl. Tekniska högskolan		123					
Luleå tekniska universitet	15	20	14	50	261		16
Karlstads universitet					140		
Linnéuniversitetet		115		10	20		
Örebro universitet		15			180		
Mittuniversitetet		65					
Malmö högskola		50		26			
Mälardalens högskola		85			21		10
Högskolan i Borås		116					
Högskolan Dalarna				20			
Högskolan i Gävle		60					
Högskolan Kristianstad		15					
Högskolan i Skövde		50			10		
Högskolan Väst		10		5			
Södertörns högskola		15					